
Ji

Pokrok zÁiADU-4- -

Iotttlk cltr v zákon celní za povolení
bouniv na cukr zde vvrábéný V

I

Tlil Lktjitlifll
V Mrooklyhl jt jil po slávce

Jak ihámo lantivill tam iMmnrl

pouličních dráh práci následkom

lorif spotsínostl nrehtlly povo-

lili jim práni d#ltí hodinovou vý

trlnoati náldkerfl stávky viniaM

byly tak válnáho láni l Umlř
wfkerá státní milice do ibrsně po-

volána býti maiela Htávka trvala

hftkýeh pár tý-ln- skončila jak
ani jinak očekáváno hýli nemohlo

uptnoti pofálkoo stávkářft Zá-tupo- t

jejich judosli v úterý řidl

telttvem drah a nabídli dávka i
konČenon prohláitl kdy! staří

dělníci ta atarýoh podmínek do

práce tatl bndoa Dle vlího ne-

bude m ttávkáM iálná úmluva

utavřena a bodoa do práoe bráni v

tom pořádku v jakra o práci h lá-

ni tl a rnlita pro ně nprazdftovali se

budoo
Otaetsý fiír

V Lynn Mass vypuknal ve

středa večer poiár ▼ W H Hat
cbinsonové železářském obchodě a

vzdor rychlému zakročení hasičů

roziířil ae toa raéroo le ta vío jak
$100000 Ikody spfisobeno bylo
NelfMtnoa náhodou přiilí při tom

tři hasiči o život deset jiných

IV A h l sefnM

X hlavního města SonseJnt řeptt-tlil-

iniikě došla ve čtvrtek

tečeř řekvatij(í ř 'ř4 Je vy-laee-
e

nM Iiiti Orný fiAM

Um lemM TM bt v S xMtiif n

dovoleně i ďlj! zápletka merl

(í(itřfnilii v) pukla na

loupil ihned restu tát#čníalíy
ve prospěch smlrněho vyrovnání

upntn zakročil ťetou se nadila

díl tmi mírou !# tUpleni }'lio la-sale-

lij! konduktérem o 3 hod

ranní v Iftlkti svěm ve V"s spacím
f stavu beivědoměni nalezen bil
Po přfjeida hlavního města do

praven byl f) připraveních Jil no-

sítkách dlo nemocnic americM

kdel po 7 hod večerní duoha vy-post-
il

unii tjr bvl více vědomí na-by- t

V Leavenwortli Kan nalezena

ve étvrtek v jedné studni mrtvola

vojfna ťogana a podezření a vral-d- y

tito padlo na sklepníka llarry
Smitba t nevMku Vanghanovou

Zprávou o vraMé lěto spftsobeno

neti vojfcy v tamních kaárnách
také rozčilení le u večer ai40 vo-

jínu sebralo a párek tento lynčo-

vat! chtěli Oběma podařilo se i
doma zadními dveřmi uniknooti a

oel vojínové na pronásledování

uprchlíku pomyslili mohli přikva-pi- l

etnina jízdy spolkoyé kterél

tiby podařilo se přSáky k návrata

do kaireo přiraf ti

Je zkrátka

V Urooklyna N Y pfiobeno
koncem minulého týdne nemalé

přěkv%peo( objevením le poklad-

ník raisUkf Adama který! úřad

ten ji! od roka 1883 taotává jest v

óétecb tkritka a ie tproneveřena
řiMka celkem 105000 ohnití ZA-rove- fi

aeinano že t pokladny míst-akéh-o

aipisníka cmizely dvě po
lední laruky Adamsovy a nicbl

kaldi na 1100000 byla Vyšetřo-

váním neznáno že Adama v drubý
rok prvé lh&ty avé již byl zkrátka a

rok od roka že pak čUtka tprone
vířeni atapAována tyla

Srážka v tunelu

Z Pittabargo Pa naiámeno v

pátek ž předchozího ve5era v tu-nel- a

nedaleko Monongahela na trati

dráby Castle Shannon dva vlaky
ae arazily při řemž pět zřízenci!

amrtelnž zraněno oba pak paro-troj-
e

a 25 nákladních vozfl rot-třlítě- no

Srážka udála ae nprohtřed
tanelo a zaviněna byla spletením
rozkazů strojvedoucím Jiných

Tfsadn Jim zůstane

--0ol„ rorrďedla se ledna a nej- -

rnIXfch debat o finanční iollllce

nynější administrace ('levelandovy

ttl„ „utltikn byla ro nejroi- -

hodněji a jeden i řečoíkfl senátor

fjodge dokonce nazval jednání

('levelardovo vzhledem k poslední j
mti vydání dluhopisů 'toa nejčer

nějšl kvrnon v historii amerického

finančnictví" Jediným kdo! Cle- -

vi-l- i ml a se ZA(al byl sen Ilill Po

skončení dthaty této rokováno o

rozpočti pro odbor hospodářský
načel odbýváno zasedání výkonné
V pondělí podařilo se chytrým

parlamentárnfm manévrem stříbr-nácnlkftf- fi

pod vedením Jonese a

Arkatisi prosaditl '30 proti 27 b la-

sům ndlolení rokování o všech

ostitnďli předlohách a dání na po- -

řádek jednací jikolto nedokonče-

nou záležitost předloha o neobme-zené-

ralenl stříbra načel pak
oznámeno le zasedání úterní pro-

dlužováno bude potud pokud ka

hlasování o předloze dotyčné ne-loj-- le

Ouatní čas věnován opětné
debatě finanční a mnohé trpké slo-

vo ti proti Clevelandovi proneše-n- o

— Trpěl jsem ostuzením a byl

Jem tak rhrsplivým ž Jfem ani

mluviti nemohl Balíček Dr Augu-

sta Koeniga prsního Ihe mne pozdra-
vil opět Henry F Hebcr Bellville

III Cena balíčku 25 tt&

Tržní zprávy
Chlctgo 11 íior t

rnlf )! opil ceny ocbtbl )ti JfkÍUlo
"

1 prodává M z S2SUMS íná IU V%&

MS
Kakorlc lip t ttai dril) prodáft m m

Orr -t Ml Ui M-- co pFod ifiwm lla
1 m Sí blij Z014íiílll

Žito )t dril u 17%

i4mmn iHit pnnkad ochM-Jl- f eonj nQMé
Intní wm-n- o lt UI euj nlUÍ

Dobr trk IíoW i opii coy lvlrjW
Pikol tořo: toII II ni IW0 llbor váby prodÍTt)t

p ta ooa ss i'ifi uoo ioo iibwiMki
I páknl krmni $1134 SO protřdal Z0 ¥

SH li krtry Jlovlro tl 4aH S UlaO
v

IJWaJS5 volt k lira talfr&IOO

Vfo dbiWk M Ui v coat lapili M

t1d Xelrpl tMk prodá po 4 lWS4il

mUený tl m%430 lolikř oa4 10 —4o V

M IIMIA 90
}

Omaba 1S daors

V Itdnl njlnalím pHvt-B- uáal dobytk '

bováilbu Uitil n 1761 kiut M to li nnti
vl ti pfoirtbit 35882 kati I O Báoo vloa tVopa-vib- n

1167 kao utih v tdou pft4 Um TM

bylo ponlkod rlc krmrntcb oU dotliaa
proto ra hi en rjM Tuk aobota prodiaa
bylo JihIdo U1o tUIoI primář m 1431 tibwr po

l8S T-- to tdn pořiné Ui a obto)Dýa
hoálbo dobjrtka a cB )! tál lapit

01 pfad tduam Froatřcdol volt váhy 1000 al
13QO llbr prodáviil ta tnřaájll a

lilii d 1JX llbr vihy t t 32-- 40 kráry s

loílcfl tl t tO iH k Hro 13 efcaZ 31

Vapfovr dobtb k it UI eenr paá)ll a pa
trná vytáli vitálBím prodává ba po t S)Q1Wi

tniny a tálky iiWVH 00 vymlakoB prodáaa
Jadno tá) i 4 05 mdotpálř II Ua 00

Udalo prodává lUIn r ta uaamánáoll

rMitřdnl i vankova 12413H! B]lpti atolní

isaifidj a málovB lftiOa
Vrl-- a

potod loo drbá avttk ttrváll ayali
li pofaal laa falrdáU TitNa valnámB klMBaU

Zcela rrt4 Jaoa i&lto
Ir4bi i pafi-B- á ) eaay pavaljll alrple BÍJSo

krocaol frftlO'4 kacbay a hoir 7100
8bo prodává a lUl v alJnl aai ! t Xf- -

lla t 10 i ultln 1800

Brambory tál trvají v aaal caxmáaíol aa

kary tle na pytla 70o

St Loola It Saora

riaalca ujlnalý tyd-
- opál opadls V mbí

al tydao p(-- f laá caaoa pefaíjll 1 I iar--
voá Hc
aKokoflca t oray oeliablá áOo

V tm Ortfaui 11 Saora

Bavlna ] evny pavaájil al a vyUl pr4
týdnviai prodává pruttrtdal ta 1

Farracrské pozemky

Illííe nové čeitké osady v Barron
okresu Wis vlastním lfl000 akra

nejpěknějsích pozemka k farmařeni
a pantvinám se hodících v Americe

taktéž 900 lotu ve městě Obé po-zem-

i loty prodány budou Čechám

jil by si přáli zde úsaditi Dvacet

pět rodin jil pozemky zakoupilo a

nové přichází co týden Krajina tato
stane ae během dvou roku jednou i
největších a nejpokročilejštch čes

kých osad ve Wisconsini a my po-

šleme) vám zdarma kniby mapy
cirk oláře obrazy atd pozemky po-

pisující K Rothtit
pozemkový a přistčbovalecký jed

Kau Claire Wis

SEVERÚV

Vlastenecký Kalendář
NA IlOIC 1NOO

obdrlí kdo se v čas přibláa(

ho na postranních kolejích v Hew-ar- l

vyčksti má Zapornětlivost
svou uplatil smrtí I

ftilaslsef letrjl

Osobní vlak dráby Haňte Fé vy

linut se v sobota v noci n Pilťborg
Ken kolejí při černi inaín po-

čet tetují „leh k válnému úrata

přilet Při přejfldění křilovatky
M P A K O dráhy vraill fotil
vlak osobní plnott rythlosií do oj

vltktt f)4klsln'ho kterfl

právlt přes křilovatkn přfjíMII
následkem řehol všechny vozy

kolejí se v Šinuly a a násnu 13 stop

vysokého se sřítily Ani Jediný a

restujících a iřfiencft nevypásl bet
tWsiu na štěstí ale ant v jedinkém

případu není prý poranění smrtel-ný-

Tes pod sněhem

Sněhová vánice kteroul jk
ml-nal-

e

Jme oznámili ve čtvrtek celý

Texas navštíven byl panovala l v

pálek Sníh padal ve všech okre

sích od Tezarkany al k Hio Grande

a od hranio new mexických a! ka

Sabině Pas NeJreníí výška sně-b- a

obnášela 2 nej větší pak li pa-

lci a avláštním véro jest le nejvíce
něha právě v okresích nejjilnřj-šíc- h

napadlo Tak napadlo v Gal-veston- o

kde sníh dosud byl věcí

téměř neznámou U palců sněha v

Dallas pak pouze 2

Obřalevánl

Velkou porotou v Urooklyně
vznešená byla v pátek oblaloba na

Ben Mortona předsedu Atlsntio

Ilailroad Co a ďílovedoucího téže

dráhy Dan J Qainna pro porašo-ván- í

zákona práci desetihodinovoa

zavádějícího Obžaloba vznešená

na základě svědectví několika zří-

zenců kteří v jednom k'íe déle

než 10 hodin pracovati museli —

Na přestupek zákona tohoto uklá-

dána est zákonem pokuta $500 neb

rok vězení neb obé dle uznání sou-

du Touže velkou porotou vzneše-

ná obžaloba na 27 atávkiřu pro

výtržnosti v Čaue stávky spáchané

Co stála aUvkat

Stávka zříxencft pouličních dráh

brooklynských stála dle výpočtu

při nejmenjfm přes $3000000

Když stávka před 5 týdny zahájena

měla unie v kase $80000 kteréž

s $65000 jež mezi uniemi dělnický-

mi sebrány byly na atávku vyňalo-žen- v

Dále ztratilo dělnictvo $350-00- 0

na mzdě společnosti násled

kem zastavení dopravy přišly o

$1000000 jež za jízdné vybrány

býti mohly a vydržování milice a

zvláštní policie přišlo též na čtvrt
milionu Majetek společnosti

do obooHU $700000 a k to-

rna ke všemu přišli miličáci o mzda

za čas po kterýž ve službě se nalé-

zali a kteráž též na $250000 odha-

dována jest

Major obžalovVn

Z New Yorka oznamováno v ne

děli žo velká porota kteráž svolá

na byla za účelem pojednání o vý
ledcích vyšetřování výboru Le

xow-ov- a a kteráž v sobota do 4

března ae odročila vznesla mezi

četnými jinými osobami obžaloba

na exmayora Gilroye jakož i na

policejní komisary Williamse Mo

Avoye a McLaughlina Zároveň

oznamováno že po opětném se se

jití velké poroty vyřešeno bude od

50 do 75 obžalob nar&zné úředníky
městské a nicbl na mnohé dosud

ani ten nejmenší stín jakékoli kor

rupce nebyl padnul
Zmrzli

Nedaleko Johnstown Pa nale

zeny ve čtvrtek zmrzlé mrtvoly 10

a 12 roka starých hošíku John
Caalfíelda Tito posláni z rána do

školy leč nemajíce na učení chuti

šli "za škola" a vyšli si do přírody
na procházka Žáby přemoženi

byli ale zimou a nemohooce nikde

přístřeší naleznouti bídně zahy
nali

Dle zprávy a Washingtonu do

šlé možno očekávat! v čase co nej
kratším otevření Yankton reserva-

ce v South Dakoti Proklamace

dotyčná bude prý Ješté do 1 břez

na vydána

V sněmovně poslancft podána v

úterý celá řada předloh Mokro

mých JeJUihl prosaiení plnet
rá'Ii by docílili dříve hi aeseiefii
nkonČeno bude načel přikročeno k

rokování o rozpočtech zákonodár-

ném soudním pro moo výkon-

nou NřJvŠtíl nejprudšl debata

rozpMIa se o položce pro odbor

ensilní Admialstracl navrien

ro odbor tento tolll obnos značné

zmenšený tak le by značný počet

třízenrft — vesměs to sUrýeh a

vojína — propuštěn

ýtl musel Se strany posiancň
totll tvrzeno le ad

ministrace nechce zodpovědnost za

propuštění těchto vysloulilcft vzlli

na bedra vlastní a proto le rá la na

kongres by to svalila Po delším

rokování pololka v povodním znění

so válena Celé středeční zasedání

stráveno rokováním o rozpočtu pro
)istrict of Colombis a rokováním

o resoluci Van Voorbisově kteroul

výbor finanční ládán jest o poláni
veškerých zpráv Jichl se mu bylo
v jednání se sekretářem pokladuy
ohledni vydání dalších dluhopisů
dostalo

Ve čtvrtek utrpěla administrace

Clevelandova v otázce finanční

třetí rozhodné porážky neboť ná

vrh presidentův na vydání dluho-

pisu v obnosu $65000r00 za úče- -

m doplnění zásob zlata poražen
67 proti 120 blas&m Pro návrh

hlasovalo 89 demokrata a 31 řepu
likán proti pak 98 demokralft 62

republikáuu a 7 populistd
V sněmovně poslanců započato v

pátek s rokováním o rozpočtu pro
námořnictvo kterým! $31807073

povolováno býti má V obnosu

tomto zahrnuto jest vydání na stav

bu tří lodí váleónýck a 12 lodic

torpédových Proti rozpočtu pro- -
evován značný odpor a to hlavně

proti položkám ve prospěch stavby

nových lodí jež prý zbytečnými
sou Zbytek zasedání věnován

projednávání celé řady soukromých

předloh pensijních V sobotu v

debatě o rozpočtu námořním pokra-

čováno k hlasování však ještě ne

došlo Po projednání několika

předloh pensijních věnován zbytek
Času ohvalořečím o zemřelém sen

Colquittovi a Georgie

V pondělí přijata byla celá řada

předloh pensijních jakol i předlo
ba kteroul výslužné vysloužilcům
a války s Mexikem zvýšováno jest
na $12 měsíčně Zvýšení toto týče
se as 17000 vysloužilců a vydání
na pense tvýšeno tím bude asi o

$1000000 Zbytek zasedání věno-

ván byl rokování o rozpočtu pro
námořnictvo

V senátn podána v úterý zpráva

výboru na volba ktrroaž vyslovo
ván jest nesouhlas s navrhovaným

římým volením senátora spolko

vých Výborem finančním podána

správa většiny kterouž neobmeze--
né a svobodné ražení stříbra se

rokování o zprávé té ale

odročeno Zbytek zasedání věno

ván byl řeči aen Allena x Nebras- -

ky o volebních podvodech v Ala

bami a odpovědím demokratických
senátora s Alabamy kteří rozhod
ně popírali právo senátu do vnitř

nich záležitostí státních se míchali

Ve středo pokračováuo v debatě

o záležitostech finančních a zbytek
taaedání věnován pak rokování o

rozpočtu poštovním
Ve čtvrtek pokračováno v roko

vání o rozpočtu poštovním Z po

daných resoluci dlužno zázname

nati ona kteroal povolováno býti
má $115000 pozůstalým těch zří

ženců kteří zřícením se Fordovy

bodový ve Washingtonu o livot

přišli jakol i ona kteroal řízen

trestní v Choctaw území v Indián

Territory by se opravovalo

V senáta věnováno v pátek
značné času rokování o rozpočtu

poštovním a týl konečně beze zme

nv přijat Dáte podána zpráva vý

boru finančního kteroal odporačo-ván- o

Jest odvolání zvláštního cla a

cukre té! podána reeeloce kterou

ládá se ta opětné vtělení reclpro- -

bylo více mině poraněno a dva se

pohřeiajl a obavy jsou le v tros-

kách hrobu svého nalezli Požár

t počátku tdál se býti nepatrným
leč kdy! jil téměř uhaen byl

udál ae pojednou prudký výbuch

jfml celá třípatrová bodová téměř

ve dví rotětěpena hořejší poschodí

pak se úplně sessuly následkem

Čeho! lebříky o budova vzepřené
se skácely a btsiči na nich se na

lézající do hořících trosek Trženi

byli Požár na to nabyl takových
rozměrft že hasičské sbory ze Sa

lem a Marblebead na pomoc přivo-

lány býti musely Sotva čtvrtina

sp&sobené ikody jest pojiítěním
kryta

Sefitěstí na dráze

U Rhinecliff N Yt srazily se

t pátek dva nákladní vlaky a ne!

výstražné znamení dáno býti mo-

hlo přihnal se rychlovlak poítovní
a plnou siiou do trosek vrazil Pa-

rou troj a tři vozy expresní vyšinoly
se a kolejí prvnějií pak do vody

sjel Strojvedoucí byl usmrcen a

topič smrtelně poraněn

Hněhevá bento v Geerrfl

Nejproděí viuioe sněhová na

jakou! pokolení nynějii ae pama

tuje řádila ve čtvrtek a pátek po

celé téměř Georgii takže oelý stát

značně vysoko sněhem pokryt jest
V Darten kdež neměli sněhu po

posledních 20 roku ležeti zaslal

sníh tak vysoko le sanice uspořá-

dána býti mohla V Tbomasville

a Quitman kdež neměli sněhu od

roka 1870 napadlo jej přes čtyři

palce Ovocné stromy ▼ květa se

nalézající a zahrady zelinářské ve-

směs pomrzly dobytek na rančích

mrzne a lid takové zimě nezvyklý
nemalou měrou trpí Z Augusta
oznámeno tmrznutí dvou dítek —

Z Parsons W Va oznámeno v pá-

tek že ▼ Clover ikolním distriktu

zmrzla -- dvě Školní dílka bratr a

sestra 10 a 12 roku stará Nalezena

byla v objetí a obé těla v kabát

bratrfiv zahalena

8nrt trpasllee
V New Yorka zemřela v aobota

cbřipkoa známá trpaslice princezna
Paulina kteráž do New Yorka

teprve 22 prosince přijela aby ae

ta v museích akasovati dala Táž

narozena byla v Nizozemska roka

1876 a byla vieho všudy pouze 17

palco vysoká a vážila jenom Bj

libry
8ráika vlakl

udála ae v aobota o pal noci neda- -

Kejvyiáí návlviní dtita New

Yorka odmítnul ve čtvrtek diti
volení svého k zahájení soudního

řízení proti brookiynským společ
nostem dráh pouliěnfcb za účelem

probliHenl výsad jejich neplatnými
Dle dobrozdání jeho neprovinily
ae totiž společnosti nikterak proti
zákona nýbrž byli to pouze jedno--

tlivci úřadníci kteří zákon deseti

hodinovou práci zavádějící přesto

pováli Pakli podáno bude do-

statečné svědectví že řiditelové

dráb zákon přestupovali a že děl

niky k práci delií jak deaetihodi

nové nutili ta pak soudně proti nim

prý zakročeno bude a zároveň uč'

něny prý budou kroky aby míst

avýcb tbaveni byli

5vi RjtH Práce

V Colambus O zorganisován

byl re čtvrtek "Neodvislý řád Uy-tíř- ft

Práce" a jak ae tvrdí obeslán

byl tento ustavující se sjezd zá-stop-ci

20000 dosavadních Itytířa
Práce kteří se správou nynějit sí

a na odtrhnutí následkem

tohó M nanesli

Čeraoil Ijaéevall Itrnixtx

i

1

i C-

V neděli z rána lynčován byl vleko Guthrie Okla na trati dráhy

Kingston Mo davem černochu Santa Fé a sice trasil e texašský

černoiský vrah Geo Tracy kterýž 'eiprea a vlakem nákladním při

ze zavraždění manželky avé obžalo-- čem! dva zřízenci osmrceni a deset

ván byl Dava se podařilo zmoc- - osoh poraněno Srážka udála ae ▼

niti ae ierifa a vniknout! do vnitř' prudké tatičce kdel traf hlabo-▼ěte-ní

do ocelové klece ale t níž kým prflsekem pololena Jest tak

Tracy jeité dvěma jinými vězni Je světla vlzki proti sobě jedoa-s- e

nalétal dostati e remohli a cích ▼tájemn viděna býti nemohla

proto místo oprátkou sprovodili Jej Neltlstf savioěno bylo etrojvedoo-- a

světa několika dobře mířenými oím vlaku nákladního který I tapo-rani-

menal le příjezde vlaka expresní


